



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

MAPA DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.801/2020
EMITIDO EM 09/03/2021

EMPRESA: METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Base para foto célula – 1.000 Watts. (base giratória para 1.000 watts)	Unid.	1.200	R\$ 5,35	R\$ 6.420,00
16	Cabo quadriplex 4 x 70 mm ² - colorido - 750 Volts. Características adicionais: 06/1,0 KV	Mt.	2.000	R\$ 26,34	R\$ 52.680,00
20	Cantoneira 2 x ¼ - com 2 metros de comprimento	Unid.	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
21	Contator 3 CV - trifásico 220 V - com rele e contato auxiliares	Unid.	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
22	Contator 5 CV - com rele térmico e contato auxiliares. Características adicionais: caixa blindada	Unid.	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
33	Disjuntor 40 amp. (DLBE 1040 ou similar)	Unid.	60	R\$ 9,50	R\$ 570,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

38	Foto célula 220 V x 1000 Watts. Características adicionais: composto basicamente por uma célula fotoelétrica e um termostato, eliminando outros componentes saturáveis e de ação delicada. Certificado INMETRO	Unid.	6.000	R\$ 9,70	R\$ 58.200,00
49	Lâmpada Ultra Led branca frio - 50 Watts - bi-volt - E27 - tipo bulbo - fechada	Unid.	6.750	R\$ 34,00	R\$ 229.500,00
51	Lâmpada Ultra Led branca frio, 100 Watts - bi-volt - E40 - super bulbo - fechada (184x160)	Unid.	4.500	R\$ 99,60	R\$ 448.200,00
55	Parafusos para cinta galvanizada, cabeça abaulada M16 x 2 x 70	Unid.	3.000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00
89	Alicate universal 8" - para eletricista	Unid.	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
98	Cinta abraçadeira, 100 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
124	Chave rotativa painel 3 posições - 40 amp	Unid.	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
125	Chave rotativa painel 2 posições - 20 amp	Unid.	40	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
128	Cabinho flexível 25 mm ² . Características adicionais: diâmetro nominal condutor 6,5 – Peso (Kg/100m) 25 Kg	Mt.	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

139	Terminal mecânico, para cabo 16 mm - em liga de cobre de alta resistência mecânica - para instalação por pressão de fios e cabos de cobre. Características adicionais: reforçado	Unid.	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
				TOTAL:	R\$ 820.908,20

EMPRESA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELLI - EPP

02	Porta lâmpada com rabicho - em termoplástico preto - corpo em nylon – selo INMETRO	Unid.	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
14	Cabo PP 4 x 6,00 mm ² . Características adicionais: diâmetro nominal do condutor: 2,9 mm - peso (kg/100metros) 35,2 kg - selo INMETRO	Mt.	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
15	Cabo PP 4 x 10 mm ² . Características adicionais: diâmetro nominal do condutor: 4,3 mm - peso (kg/100metros) 75 kg - selo INMETRO	Mt.	200	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

17	Cabo tríplex 3 x 16 mm - alumínio colorido - 750 volts. Características adicionais: 06/1,0 KV	Mt.	7.500	R\$ 6,00	R\$ 45.000,00
18	Cabo tríplex 3 x 16 mm - alumínio colorido - 750 volts. Características adicionais: 06/1,0 KV	Mt.	2.500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
25	Conector de derivação auto perfurante CDP - 70 mm. Características adicionais: alumínio e cobre	Unid.	3.000	R\$ 6,85	R\$ 20.550,00
32	Disjuntor 3 x 100 amp (DLBE 3100 ou similar)	Unid.	20	R\$ 81,40	R\$ 1.628,00
84	Luva de couro para eletricista - vaqueta pura	Unid.	50	R\$ 12,83	R\$ 641,50
134	Isolador espaçador paralelo - em epóxi - barramento painel. Características adicionais: metálico	Unid.	24	R\$ 5,13	R\$ 123,12
				TOTAL:	R\$ 100.002,62



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

EMPRESA: LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELLI - EPP

03	Bocal E-27 - louça. Características adicionais: receptáculo de louça porcelana - selo INMETRO	Unid.	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
04	Bocal E-40 – louça. Características adicionais: receptáculo de louça porcelana - selo INMETRO	Unid.	800	R\$ 5,75	R\$ 4.600,00
06	Cabinho 4 mm ² - 750 Volts - antichama - diâmetro nominal do condutor: 2,4 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 4,0 mm - peso (KG/100M), 4,4 Kg - rolo com 100 metros - selo INMETRO	Rolos	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
12	Cabinho flexível 6 mm ² - 750 Volts - antichama diâmetro nominal: 2,9 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 4,5 mm - peso (kg/100metros) 6,2 kg - selo INMETRO - rolo com 100 metros	Rolos	50	R\$ 354,00	R\$ 17.700,00
41	Colete reflexível - tipo "X" tamanho GG, preto/laranja	Unid.	12	R\$ 11,94	R\$ 143,28



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

57	Refletor Led - 100 Watts para tempo, azul. Características adicionais: para tempo - IP 66	Unid.	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
58	Refletor Led - 100 Watts para tempo - verde. Características adicionais: para tempo, IP 66	Unid.	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
61	Rele falta de fase – trifásico - 220 Volts. Características adicionais: relê 220-240 VCA	Unid.	10	R\$ 81,50	R\$ 815,00
63	Rele nível - 220 Volts - superior. Características adicionais: superior painel	Unid.	10	R\$ 80,80	R\$ 808,00
66	Rele cíclico - com 2 estágios	Unid.	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
70	Eletroduto (conduíte) subterrâneo fabricado em polietileno - na cor preta - seção 3" - circular, corrugado e impermeável - destinado a proteção de cabos subterrâneos de energia - atendendo ABNT NBR 13897 e 13892- 3"	Unid.	200	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

73	Chave de reversão – trifásica - 30 amp - blindada	Unid.	01	R\$ 140,30	R\$ 140,30
74	Chave disjuntora - 18 elementos	Unid.	02	R\$ 162,00	R\$ 324,00
78	Gerador de 2 kVA, 220/127 Volts - a gasolina	Unid.	01	R\$ 2.382,00	R\$ 2.382,00
85	Cinto segurança eletrícista com talabarte	Unid.	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
92	Cinta abraçadeira, 280 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
93	Cinta abraçadeira, 180 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	120	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

94	Cinta abraçadeira 140 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	200	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
96	Cinta abraçadeira 200 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
97	Cinta abraçadeira, 330 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
99	Canivete para eletricitista - inox	Unid.	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
100	Jogo chave fenda - com 06 peças	Unid.	30	R\$ 15,60	R\$ 468,00
101	Capa de chuva – impermeável - para eletricitista – reforçada	Unid.	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

102	Bota para eletricista, isolante, nº 39	Par	06	R\$ 39,70	R\$ 238,20
103	Bota para eletricista, isolante, nº 40	06	Par	R\$ 39,70	R\$ 238,20
104	Bota para eletricista, isolante, nº 41	06	Par	R\$ 39,70	R\$ 238,20
105	Bota para eletricista, isolante, nº 42	06	Par	R\$ 39,70	R\$ 238,20
111	Cotovelo interno sistema "X"	60	Unid.	R\$ 2,99	R\$ 179,40
117	Rele intermitente 0,5 a 30 segundos - 220 Volts	04	Unid.	R\$ 20,54	R\$ 82,16



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

119	Botoeira de comando - liga painel 15A-2,2 kW – 220 V	30	Unid.	R\$ 45,70	R\$ 1.371,00
120	Botoeira de comando - desliga painel 15A-2,2 kW – 220 V	30	Unid.	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
133	Barra chata de cobre – eletrolítico - 01 metro - 3/4 x 3/16 - 1 mm para 210 amp - selo INMETRO	12	Unid.	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
136	Terminal mecânico, para cabo 50 mm - em liga de cobre de alta resistência mecânica - para instalação por pressão de fios e cabos de cobre. Características adicionais: reforçado	60	Unid.	R\$ 6,00	R\$ 360,00
137	Terminal mecânico, para cabo 35 mm - em liga de cobre de alta resistência mecânica - para instalação por pressão de fios e cabos de cobre. Características adicionais: reforçado	60	Unid.	R\$ 4,15	R\$ 249,00
				TOTAL:	R\$ 78.117,94



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

EMPRESA: MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI – EPP

05	Cabinho 4 mm ² - 750 Volts - antichama - diâmetro nominal do condutor: 2,4 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 4,0 mm - peso (KG/100M), 4,4 Kg - rolo com 100 metros - selo INMETRO	Unid.	225	R\$ 220,00	R\$ 49.500,00
07	Braços de luz 1,00 m - com luminária de vidro reforçado temperado. Características adicionais: braço com 01 metro - espessura do tubo 25 mm, luminária comprimento 335 mm, largura 240 mm, altura 90 mm	Unid.	1.000	R\$ 23,30	R\$ 23.300,00
09	Cabinho flexível 2,5 mm ² - 750 Volts – antichama - diâmetro nominal do condutor: 2 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 3,6 mm - peso (kg/100 metros) 3,0 kg - selo INMETRO - rolo com 100 metros	Rolo	375	R\$ 130,00	R\$ 48.750,00
10	Cabinho flexível 2,5 mm ² - 750 Volts – antichama - diâmetro nominal do condutor: 2 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 3,6 mm - peso (kg/100 metros) 3,0 kg - selo INMETRO - rolo com 100 metros	Rolo	125	R\$ 130,00	R\$ 16.250,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

27	Fita de alta fusão com 10 metros	Unid.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
60	Refletor Led - 50 Watts para tempo branco frio. Características adicionais: para tempo - IP 66	Unid.	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
62	Rele de nível - 220 Volts - inferior. Características adicionais: inferior paine	Unid.	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
75	Interruptor 1 seção - 4 x 2 - sistema "X"	Unid.	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
76	Escada em fibra – extensível - 4,80 metros – aberta	Unid.	04	R\$ 644,00	R\$ 2.576,00
77	Gerador de 3 KVA, 220/127 Volts - a gasolina	Unid.	01	3.090,00	R\$ 3.090,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

79	Gerador de 10 KVA – trifásico - 220/127 Volts – partida elétrica, silenciado.	Unid.	01	R\$ 4.380,00	R\$ 4.380,00
81	Furadeira e parafusadeira 400 Watts - 110 Volts	Unid.	02	R\$ 353,00	R\$ 706,00
83	Luva isolante, alta tensão 2,5 KV - classe 00	Unid.	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
86	Bolsa de ferramentas - para eletricista - com fundo reforçado. Características adicionais: fundo de borracha	Unid.	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
87	Jogo de chave catraca combinada (chave do tipo cachimbo) - kit com 40 peças (soquetes), medidas diversas e maleta de plástico	Unid.	03	R\$ 48,05	R\$ 144,15
95	Cinta abraçadeira, 130 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

107	Cabo para máquina solda - 25 mm. Características adicionais: 1 KV	Mt.	150	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
110	Cotovelo externo sistema "X"	Unid.	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
114	Caixa com barramento para 6 disjuntores - 3 x 200 amp. Características adicionais: chapa reforçada	Unid.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
129	Cabinho flexível 16 mm ² . Características adicionais: diâmetro nominal condutor 5,0 – Peso (Kg/100m) 16,20 Kg	Mt.	400	R\$ 9,20	R\$ 3.680,00
131	Caixa metálica/quadro - painel elétrico - comando 400 x 400 x 200. Características adicionais: metálica	Unid.	04	R\$ 220,00	R\$ 880,00
132	Caixa metálica/quadro - painel elétrico - comando 600 x 500 x 200. Características adicionais: metálica	Unid.	04	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

135	Terminal mecânico, para cabo 70 mm - em liga de cobre de alta resistência mecânica - para instalação por pressão de fios e cabos de cobre. Características adicionais: reforçado	Unid.	36	R\$ 6,20	R\$ 223,20
141	Eletroduto (conduíte) – flexível - corrugado amarelo de ½"	Mt.	1.000	R\$ 0,62	R\$ 620,00
144	Conduíte 2" - para piso ou similar	Mt.	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
145	Luminária com vidro - bocal E-40	Unid.	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
146	Escada de alumínio dupla 15 x 2 degraus - com estabilizador - abertura máxima 7,70 metros	Unid.	02	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
				TOTAL:	R\$ 178.396,35



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

EMPRESA: LIBERTY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI - EPP

08	Cabinho 1,5 mm ² - 750 Volts - antichama - diâmetro nominal do condutor: 1,5 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 2,9 mm - peso (kg/100m) 1,9 kg - selo INMETRO - rolo com 100 metros	Rolos	100	R\$ 94,62	R\$ 9.462,00
11	Cabinho flexível 10 mm ² - 750 Volts - antichama diâmetro nominal: 3,9 mm. Características adicionais: diâmetro nominal externo 5,9 mm - peso (kg/100metros) 10,6 kg - selo INMETRO - rolo com 100 metros	Rolos	50	R\$ 576,00	R\$ 28.800,00
13	Cabo PP 2 x 2,5 mm ² . Características adicionais: diâmetro nominal do condutor: 2,0mm - peso (kg/100metros) 12,2 kg - selo INMETRO.	Mt.	400	R\$ 4,67	R\$ 1.868,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

24	Cinta abraçadeira 260 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	270	R\$ 19,80	R\$ 5.346,00
26	Conector de derivação auto perfurante CDP - 90 mm a 120 mm	Unid.	3.000	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00
28	Contator 7,5 amp - trifásico 220 V com rele e contato auxiliares	Unid.	12	R\$ 76,00	R\$ 912,00
29	Contator 15 CV - trifásico 220 V (com 2 contatos auxiliares)	Unid.	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
39	Foto célula 220 V x 1000 Watts. Características adicionais: composto basicamente por uma célula fotoelétrica e um termostato, eliminando outros componentes saturáveis e de ação delicada. Certificado INMETRO	Unid.	2.000	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00
42	Globo bola 15 x 50 plástico. Características adicionais: globo polietileno	Unid.	300	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

50	Lâmpada Ultra Led branca frio - 50 Watts - bi-volt - E27 - tipo bulbo - fechada	Unid.	2.250	R\$ 34,20	R\$ 76.950,00
52	Lâmpada Ultra Led branca frio, 100 Watts - bi-volt - E40 - super bulbo - fechada (184x160)	Kg.	144	R\$ 99,60	R\$ 14.342,40
88	Capacete de proteção para eletricitista - classe B - branco - selo INMETRO	Unid.	20	R\$ 9,22	R\$ 184,40
106	Cone de segurança - 70 cm - faixas nas cores branco e laranja	Unid.	30	R\$ 26,80	R\$ 804,00
108	Cabo PP 2 x 10 mm ² . Características adicionais: 750 Volts	Mt.	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
122	Lâmpada painel verde - tipo sinaleiro - 220 V - 22 mm	Unid.	40	10,96	R\$ 438,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

147	Lâmpada vapor metálico 100 Watts - 220 Volts - bocal E-27	Litro	3.750	R\$ 21,46	R\$ 80.475,00
				TOTAL:	R\$ 275.983,20

EMPRESA: R-NIT COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELLI

19	Cabo tríplex 4 x 25 mm – alumínio - 750 Volts	MT.	3.000	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00
				TOTAL:	R\$ 32.700,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MARTINS COSTA EIRELLI

23	Cinta abraçadeira 240 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	400	R\$ 19,60	R\$ 7.840,00
37	Fita isolante, 20 m. Características adicionais: antichama	Unid.	1.200	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00
53	Lâmpada Ultra Led branca frio - 150 Watts - bi-volt - E-40 - super bulbo - fechada (184x160)	Unid.	600	R\$ 93,00	R\$ 55.800,00
54	Lâmpada Ultra Led branca frio - 150 Watts - bi-volt - E-40 - super bulbo - fechada (184x160)	Unid.	200	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
56	Refletor Led - 200 Watts – branco – frio - IP 66 para tempo	Unid.	120	R\$ 87,00	R\$ 10.440,00
65	Rex 2 x 2 - com roldana. Características adicionais: galvanizado	Unid.	300	R\$ 14,29	R\$ 4.287,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

67	Poste de cimento - carga 100 kg - 6 metros. Características adicionais: redondo	Unid	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
68	Poste de cimento - carga 100 kg - 7 metros. Características adicionais: redondo	Unid.	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
90	Cinta abraçadeira, 300 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
91	Cinta abraçadeira 220 mm - Características adicionais: galvanizada	Unid.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
109	Canaleta sistema "X" - com divisória e adesivo 16 x 32 mm - branco - com 2 m	Unid.	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
148	Lâmpada vapor metálico 100 Watts - 220 Volts - bocal E-27	Unid.	1.250	R\$ 21,46	R\$ 26.825,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

149	Reator vapor metálico 100 Watts - 220 Volts - alto fator de potência	Unid.	3.750	R\$ 29,00	R\$ 108.750,00
150	Reator vapor metálico 100 Watts - 220 Volts - alto fator de potência	Unid.	1.250	R\$ 29,00	R\$ 36.250,00
				TOTAL:	R\$ 308.412,00

EMPRESA: G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP

30	Disjuntor 3 x 60 amp. (DLBE 3060 ou similar)	Unid.	40	R\$ 41,42	R\$ 1.656,80
31	Disjuntor 20 amp. (DLBE 1020 ou similar)	Unid.	300	R\$ 7,59	R\$ 2.277,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

36	Disjuntor 3 x 40 amp. (DLBE 3040 ou similar)	Unid.	45	R\$ 41,44	R\$ 1.864,80
40	Colete reflexível - tipo "X" tamanho G, preto/ laranja	Unid.	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
				TOTAL:	R\$ 5.942,60

EMPRESA: TOP FLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP

34	Disjuntor 2 x 30 amp. (DLBE 2030 ou similar)	Unid.	80	R\$ 25,34	R\$ 2.027,20
35	Disjuntor 2 x 40 amp. (DLBE 2040 ou similar)	Unid.	60	R\$ 26,15	R\$ 1.569,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

48	Lâmpada tubular Led - potência nominal: 9 Watts - 127 Volts, 60 cm	Unid.	2.000	R\$ 8,18	R\$ 16.360,00
59	Refletor Led - 100 Watts para tempo frio. Características adicionais: para tempo 6000k, IP 66	Unid.	100	R\$ 79,99	R\$ 7.999,00
69	Transformador 220 volts x 127 volts, 2000 VA (2 KVA), baixa tensão	Unid.	02	R\$ 158,32	R\$ 316,64
				TOTAL:	R\$ 28.271,84

ACR REPRESENTAÇÕES LTDA

43	Lâmpada Led 20 Watts - bi-volt, E-27 - tipo bulbo, fechada, branco frio	Unid.	2.250	R\$ 13,60	R\$ 30.600,00
-----------	---	-------	-------	-----------	---------------



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

44	Lâmpada Led 20 Watts - bi-volt, E-27 - tipo bulbo, fechada, branco frio	Unid.	750	R\$ 13,60	R\$ 10.200,00
71	Interruptor com 2 seções - 4 x 2 - com placa -10 amp	Unid.	100	R\$ 5,29	R\$ 529,00
72	Tomada 4 x 2 - 10 amp	Unid.	500	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
80	Esmerilhadeira angular - com empunhadura lateral de 4" - 127 volts	Unid.	02	R\$ 252,84	R\$ 505,68
82	Máquina de solda inversora 160ª – 110/220 Volts	Unid.	02	R\$ 808,00	R\$ 1.616,00
130	Tinta spray - secagem rápida - cores: branco, amarelo, azul, verde, preto	Unid.	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

				TOTAL:	R\$ 46.125,68
--	--	--	--	---------------	----------------------

EMPRESA: ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - ME

45	Lâmpada Led 15 Watts - bi-volt, E-27 - fechada, branco frio	Unid.	3.000	R\$ 7,90	R\$ 23.700,00
46	Lâmpada tubular Led - potência nominal: 18 Watts - bivolt. Características adicionais: branco frio 6400k	Unid.	6.000	R\$ 9,98	R\$ 59.880,00
47	Lâmpada tubular Led - potência nominal: 18 Watts - bivolt. Características adicionais: branco frio 6400k	Unid.	2.000	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00
64	Relógio de tempo (temporizador) – digital - 220 Volts. Características adicionais: temporizador 24 horas e minutos	Unid.	20	R\$ 69,30	R\$ 1.386,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

121	Lâmpada painel vermelha - tipo sinaleiro 220 v - 22 mm	Unid.	40	R\$ 8,42	R\$ 336,80
123	Lâmpada painel amarela - tipo sinaleiro – 220 V - 22 mm	Unid.	40	R\$ 9,60	R\$ 384,00
				TOTAL:	R\$ 105.646,80

EMPRESA: KELVIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

112	Cotovelo 90º sistema "X"	Unid.	60	R\$ 3,02	R\$ 181,20
113	Derivação T sistema "X"	Unid.	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

115	Tomada sistema "X" - 2P+T 20A - 250 V	Unid.	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
116	Caixa de sobrepor - tipo caixa sistema "X", 4 x 2. Dimensões (LxPxA): 72 x 115 x 41 (mm) - cor branca - 4 saídas	Unid.	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
118	Rele intermitente 1 a 60 segundos - 220 Volts	Unid.	04	R\$ 27,25	R\$ 109,00
126	Anilha para marcação de cabos elétricos - com 500 unidades	Kit	05	R\$ 55,80	R\$ 279,00
127	Cabinho flexível 70 mm ² . Características adicionais: diâmetro nominal condutor 10,6 - Peso (Kg/100m) 68,80 Kg	Mt.	300	R\$ 43,80	R\$ 13.140,00
138	Terminal mecânico, para cabo 25 mm - em liga de cobre de alta resistência mecânica - para instalação por pressão de fios e cabos de cobre. Características adicionais: reforçado	Unid.	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

140	Kit terminais elétricos (Ilhós) - com 510 peças. Características adicionais: para painel	Kit	05	R\$ 154,80	R\$ 774,00
142	Eletroduto (conduíte) – flexível - amarelo de ¾”	Mt.	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
143	Eletroduto (conduíte) – flexível - amarelo de 1”	Mt.	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
				TOTAL:	R\$ 17.342,60